YPF SOCIEDAD ANONIMA  

30-54668997-9 

$ 2.043.208.000 

2 

Blo, bienestar, logística y organización S.A. 

30-71543213-3 

$ 369.828.604 

El presupuesto estimado por este Servicio Nacional para la presente contratación asciende a la 

suma total de PESOS DOS MIL TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS MIL ($ 2.035.252.000), según la Solicitud de Gastos COMPRAR N° 52-

71-SCO25. 

Según el Acta de Apertura de Ofertas (IF-2025-92272726-APN-DSAYF#SENASA) las 

siguientes firmas presentan garantía de mantenimiento de oferta según se detalla a continuación: 

• YPF SOCIEDAD ANONIMA: presenta garantía de mantenimiento de oferta, 

instrumentada mediante un Seguro de Caución de la empresa AFIANZADORA 

LATINOAMERICANA CIA DE SEGUROS S.A. por un monto total de PESOS CIENTO 

DOS MILLONES CIENTO SESENTA MIL CUATROCIENTOS ($ 102.160.400,). 

• Blo, bienestar, logística y organización S.A.: presenta garantía de mantenimiento de 

oferta, instrumentada mediante un Seguro de Caución de la empresa La Mercantil Andina 

S.A. por un monto total de PESOS DIECINUEVE MILLONES ($ 19.000.000). 

Por otro lado, la Coordinación de Compras y Contrataciones procedió a la confección del Acta 

de Verificación de requerimientos, IF-2025-92667426-APN-DSAYF#SENASA mediante la cual 

se reflejan los requisitos administrativos solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones

[...]

cumplir con la totalidad de los requisitos solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones 

Particulares; 

OFERENTE RENGLON 

YPF SOCIEDAD ANONIMA  

30-54668997-9 

RENGLONES: 1 y 2.  

Total: $ 2.043.208.000 

El importe total para la presente licitación asciende a la suma de PESOS DOS MIL CUARENTA 

Y TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL ($ 2.043.208.000). 

Por otro lado, se ha constatado en esta instancia que la firma a la que se le ha recomendado Pre 

adjudicar los renglones de la presente licitación, ha cumplimentado con todos los requisitos 

técnicos y administrativos, verificando la inscripción en el SIPRO y la habilidad para contratar,